

Geschäftsjahr 2015 (2014)

1. Neugeschäft

<u>Programmkredite</u>	Mio. EUR		Veränderung zum Vj. in %
Insgesamt	7 807	(6 858)	13,8
<i>darunter: Landwirtschaft</i>	<i>3 175</i>	<i>(2 725)</i>	<i>16,5</i>
<i>Ländliche Entwicklung</i>	<i>2 299</i>	<i>(1 559)</i>	<i>47,5</i>
<i>Erneuerbare Energien</i>	<i>1 512</i>	<i>(2 006)</i>	<i>- 24,6</i>
<i>Agrar- und Ernährungswirtschaft</i>	<i>794</i>	<i>(545)</i>	<i>45,7</i>
<u>Refinanzierung des Aktivgeschäfts</u>	Mrd. EUR		
Mittel- und langfristige Refinanzierung	13,0	(10,9)	19,3
<i>darunter: Euro-MTN</i>	<i>7,3</i>	<i>(7,3)</i>	<i>0,0</i>
<i>Globalanleihen</i>	<i>3,0</i>	<i>(1,7)</i>	<i>76,5</i>
<i>AUD-MTN</i>	<i>2,2</i>	<i>(1,5)</i>	<i>46,7</i>

2. Bilanz HGB

	Mrd. EUR		
Bilanzsumme	83,9	(80,1)	4,7
Forderungen an Kreditinstitute	55,7	(51,5)	8,2
Wertpapierbestand	18,3	(20,2)	- 9,4
Verbriefte Verbindlichkeiten	67,3	(65,8)	2,3
Eigenmittel (in Mio. Euro)	4 664	(4 333)	7,6

3. Gewinn- und Verlustrechnung HGB

	Mio. EUR		
Zinsüberschuss	311,9	(311,0)	0,3
Konzerninterne Sonderausschüttung	49,8	-	-
Verwaltungsaufwendungen	59,8	(56,6)	5,7
Betriebsergebnis vor Risikovorsorge und Bewertung	283,3	(242,7)	16,7
Jahresüberschuss	57,0	(55,0)	3,6
Bilanzgewinn	14,3	(13,8)	3,6

4. Konzern-Gesamtergebnisrechnung IFRS

	Mio. EUR		
Betriebsergebnis vor Fair Value- und Hedge-Ergebnis (Operatives Ergebnis)	238,2	(243,9)	- 2,3
Fair Value- und Hedge-Ergebnis	204,9	(-183,5)	-
Veränderung der Neubewertungsrücklage	- 50,8	(66,0)	-
Konzerngesamtergebnis	392,3	(126,4)	210,4
Konzernbilanzgewinn	14,3	(13,8)	3,6

Erstes Quartal 2016 (2015) - Neugeschäft

Programmkredite (in Mio. EUR)	1 515	(1 533)	- 1,2
Mittel- und langfristige Refinanzierung (in Mrd. EUR)	5,4	(5,0)	8,0